
 
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. SERRE 
Comuni Associati  

CUC SERRE 
 

Sede: Piazza Municipio  - 87040 - MENDICINO (CS) 
 - pec: cucmendicino@pec.it  

Tel. 0984 638911 - Fax 0984 630847 
 

VERBALE DI GARA N. 01 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, N. 50 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

PRIMA SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 

Lavori di “Riqualificazione palestra scolastica di Paterno Calabro”  Intervento 
realizzato con contributo dello Stato «finanziato dall'Unione Europea – 
NextGenerationEU – ITALIA»   PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
(PNRR) MISSIONE 4–ISTRUZIONE 

CIG A026A1F7C5 

CUP  

Importo di gara € 765.000,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente CUC SERRE 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con Determinazione CUC n. 90 del 10.11.2023, per l’affidamento dei lavori in questione, è stata indetta 
la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

 che con Determinazione CUC n. 90 del 10.11.2023 è stato approvato il bando/disciplinare ed i relativi allegati; 

 che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta il 
termine alle ore 14:00 del giorno 18.12.2023, e per la presentazione delle buste contenenti la 
documentazione amministrativa e quella tecnica l'arco temporale dalle ore  del giorno  alle ore 14:00 del 
giorno 18.12.2023; 

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 3 buste amministrative: 
 



Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

 
SPM GREEN POWER  SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
VIA NAZIONALE, Aprigliano 
(CS), 87051 

 
18/12/2023 

12:04 

 
n.3862 del 
18/12/2023 

 
Star House srl 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
 

 
18/12/2023 

12:06 

 
n.3863 del 
18/12/2023 

 
Geom. Mario Francavilla Impresa Edile 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
C.da Ortale, 5, Aprigliano 
(CS), 87051 

 
18/12/2023 

13:59 

 
n.3864 del 
18/12/2023 

 Che successivamente all’arrivo delle offerte, con Determina n. 102 del 19.12.2023 ai sensi  dell’ art. n. 77 del 
D.Lgs. n. 50/2016, è stata nominata la commissione giudicatrice composta da: 

o Ing. Annalisa MINERVINO Presidente; 
o Geom. Giovanni TENUTA Componente; 
o Geom. Antonio MANSUETO Componente; 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2023 il giorno 19 del mese di Dicembre alle ore 14.10, il Presidente della commissione di gara in oggetto, Ing. 
Annalisa Minervino, alla presenza dei commissari: 

 Geom. Giovanni Tenuta 

 Geom. Antonio Mansueto 

nomina il Geom. Antonio Mansueto segretario verbalizzante e dà atto che sono presenti i seguenti rappresentanti 
delle ditte offerenti: 

Concorrente Presente Rappresentante 

SPM GREEN POWER  SRL - P.IVA:03727870788 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

SI SPINA EMILIANO 

Star House srl - P.IVA:01855350789 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

SI TOSTO PASQUALE 

 

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della 
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e 



speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate, 
delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito: 

Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Offerta 

SPM GREEN POWER  SRL - 
P.IVA:03727870788 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: A- Busta   
Amministrativa.zip.p7m  

Dimensione file: 25.88 MB 

Impronta MD5: 
813dfb4b40740f0e8726f022e44f834

c 

AMMESSA 

Star House srl - P.IVA:01855350789 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 5.91 MB 

Impronta MD5: 
f81a370deb467dcf28e4b41ddd65eb

41 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione:  

1. SI CHIEDE DI INTEGRARE 
L'ISTANZA DI PARTECIPAZIONE 
COMPILATA IN TUTTE LE SUE 
PARTI ( L68/99, SUBAPPALTO, 

ECC); 
2. INTEGRARE IL POSSESSO DEI 
REQUISITI DI CUI ALLA SOA OG 

11 CLASSS I DELL'IMPRESA 
INDICATA NEL DGUE QUALE 

ESECUTRICE DEL SUBAPPALTO; 

Geom. Mario Francavilla Impresa 
Edile - P.IVA:02251710782 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA _A 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 33.69 MB 

Impronta MD5: 
eec55f007623f6ab8815ea8c989293

3d 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione:  

1. INTEGRARE PASSOE 
RIPORTANTE L'IMPRESA 

AUSILIARIA ED AUSILITA ( IN 
ALTERNATIVA LO STESSO PUò 
ESSERE GENERATO COME ATI 

INDICANDO IMPRESA MANDANTE 
E MANDATARIA) 

 

Il sig. Emiliano Spina chiede di mettere a verbale quanto di seguito riportato: 

- L’operatore Economico STAR HOUSE SRL, non è in grado di soddisfare il requisito relativo alla categoria OG11 
classifica I e lo stesso non ha dichiarato il subappalto nell’istanza di partecipazione e che ritiene non 
soccorribile la dimostrazione di detto requisito. 

La commissione ritiene che l’OO.EE. STAR HOUSE SRL, avendo dichiarato il subappalto ed il subappaltatore nel DGUE, 
presentando l’attestazione SOA dell’impresa di che trattasi possa dimostrare il possesso del requisito. 

Il sig. Pasquale Tosto chiede di mettere a verbale quanto di seguito riportato: 

- Gli Operatori Economici SPM GREEN POWER  SRL e Geom. Mario Francavilla Impresa Edile, hanno presentato 
l’offerta priva di Marca Temporale imposta obbligatoria dall’Allegato O della piattaforma; 

La commissione non rileva all’interno del disciplinare di gara  riferimenti all’obbligo di apporre la marca temporale alle 
buste presentate. 



 

 

Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per i concorrenti ammessi con 
riserva. 

Alle ore 15.18 la seduta è sospesa e rinviata al giorno 22.12.2023 alle ore 14.00. 

Letto, confermato e sottoscritto in tempi e luoghi differenti. 

 

Il Presidente 

f.to Ing. Annalisa MINERVINO 

 
___________________________________________ 

 

Il Componente 

f.to Geom. Giovanni TENUTA 

 
______________________________________________ 

 
 

Il Componente 

f.to Geom. Antonio MANSUETO 

 
______________________________________________ 

 
 


